
NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21933

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Secretaría General, por la que 
se da publicidad a las ayudas concedidas para la realización de eventos 
deportivos de especial interés en la Comunidad Autónoma de Extremadura 
durante el año 2023. (2024061415)

Por Decreto 93/2018, de 19 de junio, se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas para la realización de eventos deportivos de especial interés en la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura (DOE n.º 122, de 25 de junio), modificado por el Decreto 52/2019, 
de 30 de abril (DOE n.º 85, de 6 de mayo).

El 19 de julio de 2023 fue publicada, en el DOE número 138, la Resolución de 3 de julio de 
2023 por la que se efectúa la convocatoria de las ayudas para la realización de eventos de-
portivos de especial interés en la Comunidad Autónoma de Extremadura durante el año 2023.

Una vez tramitadas y resueltas las solicitudes, procede, en cumplimiento del apartado 7 del 
resuelvo décimo de la resolución de convocatoria, publicar en el Diario Oficial de Extremadura 
la relación de entidades y eventos deportivos a los que se hayan otorgado ayudas, especifi-
cándose también la convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputan las 
ayudas. Esta relación será también publicada en el Portal de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma, en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en el Portal de Transparencia de 
la Junta de Extremadura.

Por todo ello, y en virtud de las competencias que legalmente tengo atribuidas,

RESUELVO:

Dar publicidad, mediante anexo adjunto, a las ayudas que se han concedido, correspondien-
tes a la convocatoria de las ayudas para la realización de eventos deportivos de especial in-
terés en la Comunidad Autónoma de Extremadura durante el año 2023, por importe total de 
203.522,36 €, con cargo a la aplicación presupuestaria 150040000 G/274A/48000/20050295/
CAG0000001, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
correspondiendo los siguientes importes por cada anualidad:

 a)  79.777,35 € con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para el año 2023.

 b)  123.745,01 € con cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para el año 2024.

Mérida, 19 de abril de 2024.

El Secretario General,

JOSÉ LUIS GIL SOTO



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21934

ANEXO 

AYUDAS CONCEDIDAS

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

A.D. Picota Bike Valle del Jerte 1.500,00 € Pikota Bike Race 2023

A.D. Volantia Racing Club 8.500,00 € 9º Rally de Extremadura Histórico

Agrupación de Pescadores Guadiloba 1.000,00 € 45º Trofeo de pesca Virgen de la Montaña

Agrupación de Pescadores Guadiloba 1.000,00 €
44º Trofeo de pesca San Jorge patrón de Cá-
ceres

Amigos de la Gimnasia de Extremadura 7.000,00 € 27ª Gimnastrada Extremadura 2023

ASDEFUBA 3.000,00 € 12º Mundialito de fútbol base

Asoc. Escudería Ciudad de Mérida 1.000,00 € III TC Mérida Patrimonio de la Humanidad

Asociación Atletas Populares de Mérida 5.000,00 €
XVII Media maratón de Mérida Patrimonio de 
la Humanidad

Asociación Atletas populares de Plasencia 1.000,00 € IX Media maratón Ciudad de Plasencia

Asociación Cáceres Endurance Team 2.644,40 €
78º Concurso de saltos de Ferias de Cáceres 
2023

Asociación Deportiva José María Pámpano 4.000,00 €
Open Alburquerque Memorial Manuel Álvarez 
Hurtado

Asociación Deportiva Padelmerida 1.000,00 €
Fase Previa Campeonato de España de Pádel 
por Equipos Absoluto

Asociación Deportiva Padelmerida 1.000,00 €
Campeonato de Extremadura absoluto de pá-
del 2023

Asociación Tenis y Pádel Extremadura TY-
PEX

1.125,00 €
XI Torneo Nacional de Tenis Marca Promesas 
Cadete

C.D. Cibeles de Ajedrez 3.000,00 €
2º Período del Festival Internacional de Aje-
drez de Extremadura

C.D. Pádel-Golf 4.000,00 €
Campeonato de España de Pádel por equipos 
veteranos 1ª categoría +40 masculino y +35 
femenino

Club ALCOR Orientación 6.000,00 € 5 Días de España de Orientación

Club ALCOR Orientación 4.000,00 €
Campeonato de España por selecciones auto-
nómicas de raids de aventura

Club ALCOR Orientación 3.000,00 € Campeonato de España de Raid de Aventura

Club Arqueros San Jorge 2.000,00 € III Gran Premio de España Ciudad de Cáceres

Club Atletismo Mitreo 2.250,00 €
Campeonato de España de clubes sub 16 de 
atletismo Final B1 mujeres



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21935

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

Club Atletismo Mitreo 1.000,00 € San Silvestre Mérida 2023

Club Atletismo Perceiana Extremadura 3.000,00 €
2ª Jornada de la Liga Iberdrola de Primera 
División de Atletismo

Club Cacereño de Ajedrez 1.000,00 €
Primer período del Festival Internacional de 
Ajedrez de Extremadura

Club Ciclista Jerez de los Caballeros 10.000,00 €
Campeonato de España Maratón Templario 
MTB Race

Club Ciclista Miajadas 1.000,00 € Titán de los Ríos 2023

Club de Baile Deportivo Meridance 1.000,00 €
VII Trofeo Ciudad de Mérida y VII Trofeo Lu-
sitania

Club de Fútbol Femenino Cáceres 3.000,00 €
2ª Fase del Campeonato de Primera División 
de clubes de fútbol playa femenino

Club de Tenis Cabezarrubia 4.000,00 €
Open de España de Tenis Cáceres Patrimonio 
de la Humanidad Trofeo Orencio Carrascal

Club de Vela Barlovento 2.000,00 € Copa de España de aguas interiores ILCA 4-6

Club de Vela Barlovento 1.500,00 €
Copa de España de aguas interiores Optimist 
Trofeo Extremadura

Club Deportivo Cáceres Go 1.000,00 € Liga Nacional de patinaje Inline Freestyle

Club Deportivo Centro Hípico Las 
Dehesillas

971,87 € CDN** Copa ANCEE y DCT Las Dehesillas

Club Deportivo Fly Badajoz 3.000,00 €
Campeonato de España de parapente de pre-
cisión

Club Deportivo Fly Badajoz 3.000,00 € Campeonato de España de parapente XC

Club Deportivo Fly Badajoz 1.000,00 € Liga Nacional y Open Ibérico de parapente

Club Deportivo Ítaca Aventura 1.000,00 € Raid Cerro del viento

Club Deportivo Jerte 1.000,00 €
XI Carrera por montaña Garganta de los In-
fiernos

Club Deportivo Pedro Sánchez 1.000,00 €
Tercer período del Festival Internacional de 
Ajedrez de Extremadura

Club Hípico Monfragüe 2.000,00 € CSN** Trofeo San Jorge y CSNCJ

Club Natación Mérida 1.000,00 € XVI Trofeo de natación Emérita Augusta

Club Natación Plasencia 2.000,00 € 43º Trofeo Ciudad de Plasencia Open

D´Barros Dance Club de baile deportivo 1.000,00 € VII Trofeo Ciudad de Almendralejo

Escudería Plasencia 1.000,00 € 37º Rallye Norte de Extremadura

Fed. Ext. de Deportes de Parálisis Cerebral 1.999,37 € Jornada Playoff Liga Naciónal Fútbol 7 PC



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21936

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

Federación Extremeña de Bádminton 3.000,00 €
Campeonato de España absoluto de Seleccio-
nes Autonómicas de bádminton

Federación Extremeña de Baloncesto 7.200,00 €
Campeonato de España de Clubes de Balon-
cesto Infantil Masculino

Federación Extremeña de Caza 3.000,00 €
Campeonato de España de trabajo para po-
denco andaluz, maneto y orito español

Federacion Extremeña de Deportes para 
Discapacitados Intelectuales

1.963,71 € Campeonato de España de Petanca FEDDI

Federación Extremeña de Hípica 2.500,00 € CSN** Ciudad de Zafra 2023

Federación Extremeña de Hípica 2.000,00 € CDN** y CSN** Ecuextre 2023 Copa ANCEE

Federación Extremeña de Hípica 1.000,00 € CDN** Ciudad de Badajoz

Federación Extremeña de Judo y D.A 4.250,00 € Copa de España cadete Ciudad de Don Benito

Federación Extremeña de Judo y D.A 3.250,00 € Supercopa de España Junior de judo

Federación Extremeña de Kickboxing 6.000,00 € Campeonato de España de Muaythai

Federación Extremeña de Kickboxing 5.000,00 € Copa de España de Clubes de Kickboxing

Federación Extremeña de Natación 2.000,00 €
IV Etapa Copa de España de natación de 
aguas abiertas - Circuito de natación

Federación Extremeña de Orientación 2.000,00 € Campeonato Ibérico de Rogaine

Federación Extremeña de Orientación 2.000,00 € Campeonato Ibérico de MTBO 2023

Federación Extremeña de Orientación 2.000,00 € I Rogaine del Alcarrache

Federación Extremeña de Patinaje 5.250,00 €
Campeonato de España Sub-15 de Hockey 
sobre patines por CCAA

Federación Extremeña de Pesca 2.433,58 €
XIV Campeonato de España de Black-Bass a 
pato

Federación Extremeña de Pesca 1.416,62 €
VII Campeonato de España de pesca de Sal-
mónidos Mosca

Liceo SportCenter Plasencia 3.767,81 €
Campeonato de España de pádel por equipos 
de 3ª categoría

Minusválidos Deportistas de Badajoz 5.000,00 € Euroliga 2 de baloncesto en silla de ruedas

Motoclub Las Arenas 5.500,00 €
Campeonato nacional de motocross 2023 
MXS18, MX85 y MX-65

Motor Club Almendralejo 9.500,00 € 52º Rallye de la vendimia

Peña Ciclista Guadiana 6.000,00 € 57º Circuito del Guadiana Copa de España

Sociedad Deportiva de Pesca Balboa 1.000,00 €
305º Concurso tradicional de pesca Charca de 
La Albuera



NÚMERO 81 

Viernes 26 de abril de 2024
21937

Entidad beneficiaria
Cantidad 

concedida
Finalidad de la subvención

Sociedad Deportiva de Pesca Balboa 1.000,00 € 63º Concurso infantil Charca de La Albuera

Sociedad Deportiva de Pesca Balboa 1.000,00 €
52º Concurso Internacional de pesca Trofeo 
Conquistadores

Sociedad Hípica Lebrera de Badajoz 3.000,00 €
LV Raid hípico Ciudad de Badajoz - Campeo-
nato de España

• • • 


		2024-04-25T15:23:13+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




